
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СТАРООСКОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ч г  '

г
111

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРООСКОЛЬСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
,  Л ! _ .  _  " У  20 JL г. « ___ £1

г. Старый Оскол

Об утверждении перечил объектов, в 
отношении которых . планируется 
заключение концессионных соглашений

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-03 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года М> 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», на основании Устава Старооскольского 
городского округа Белгородской области администрация городского округа

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2019 году (далее - Перечень, 
прилагается).

2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации 
Старооскольского городского округа обеспечить размещение Перечня в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 
Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), а также на официальном сайте органов 
местного самоуправления Староосколького городского округа Белгородской 
области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»
(www.oskolregion.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа - начальника департамента 
имущественных и земельных отношений администрации Старооскольского 
городского округа и заместителя главы администрации городского округа по 
жилищно-коммунальному хозяйству.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации 
Старооскольского городского округа А.Н. Сергиенко

http://www.torgi.gov.ru
http://www.oskolregion.ru


Утвержден
постановлением администрации 
Старооскольского городского округа 
ОТ « Л »  о.. 2019 г. № О '1

Перечень объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений в 2019 году

Перечень объектов водоснабжения

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес

Характерис­
тики 

(площадь, 
кв. м, 

протяж., км, 
м)

Кадастровый номер 
ОКСа

1 2 3 4 5

1
Нежилое здание - 
здание насосной 

станции 2-го подъема

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 
Южная объездная 
автодорога, район 
Горбольницы № 2

478,7 кв. м 31:06:0221001:77

2
Нежилое здание - 
насосная станция 
второго подъема

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Лесная Поляна
556,42 кв. м 31:06:0227002:44

3
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Сорокино, 
ул. Сосновая, дом 17

0,23 кв. м 31:05:0101001:3268

4
Сооружение - 
скважина № 5

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Роговатое, 
ул. Зеленая, № 15

0,09 кв. м 31:05:0804002:107

5
Сооружение- резервуар 

подземный № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
ул. Тенистая, 8

185,6 кв. м 31:05:1820006:113

6
Резервуар подземный 

№ 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
ул. Тенистая, 8

185,6 кв. м 31:05:1820006:111



3

1 2 3 4 5

7 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Рекуновка, 
ул. Зеленая, № 17

0,15 кв. м 31:05:0903001:44

8
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Нагольное, 
ул. Демократическая, 25

0,15 кв. м 31:05:1507001:94

9
Сооружение - 
Скважина № 9

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Городище, 2 пер. 
Пушкина, дом 13

3,24 кв. м 31:05:0101001:3801

10
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 4

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Живописная, район 
ж/д № 27

19,32 кв. м 31:06:0105003:437

11
Водозаборная 

скважина № 10

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Городище, 
ул. 8 Марта, дом 18а

14,2 кв. м 31:05:0101001:3680

12
Водозаборная 

скважина № 11

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Г ородище, 
ул. 8 Марта, дом 18а

14,2 кв. м 31:05:0101001:3614

13
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Петровский, 
ул. Рабочая, 3

12,9 кв. м 31:05:0101001:1596

14 Водонапорная башня

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Петровский, 
ул. Рабочая, 3

1,13 кв. м 31:05:1602004:99



4

1 2 3 4 5

15
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Черниково, 
ул. Ивановская, 

дом 72

14,3 кв. м 31:05:0101001:2310

16
Насосная станция 

водоснабжения

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Федосеевка, 
ул. Натальи Лихачевой, 

№ 8

80,2 кв. м 31:05:0101001:2758

17

Сооружение - 
водозаборная скважина 

№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Федосеевка, 
ул. Натальи Лихачевой, 

№ 8

14,6 кв. м 31:05:0211001:677

18

Сооружение - 
водозаборная скважина 

№ 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Федосеевка, 
ул. Натальи Лихачевой, 

№ 8

15,4 кв. м 31:05:0211001:932

19

Сооружение - 
водозаборная скважина 

№ 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Федосеевка, 
ул. Натальи Лихачевой, 

№ 8

3,7 кв. м 31:05:0101001:2771

20 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Менжулюк, 
ул. Заречная, 1а

0,15 кв. м 31:05:0101001:2802



5

1 2 3 4 5

21
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Долгая Поляна, 
ул. 8-е Марта, д. 1

15,7 кв. м 31:05:1825005:5

22
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Долгая Поляна, 
ул. 8-е Марта, д. 1

14,0 кв. м 31:05:1825001:360

23
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Прокудино, 
ул. Молодёжная

14,9 кв. м 31:05:0101001:1350

24
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
старооскольский район, 

с. Озерки, 
ул. Парковая, 7

0,23 кв. м 31:05:0512001:82

25
Сооружение- 

водозаборная скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Курское, 
ул. Первомайская, 4а

100,0 м 31:05:0101001:3116

26
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Котеневка, 
ул. Центральная, стр. 

№ 19

9,4 кв. м 31:05:1801001:184

27
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Н-Чуфичево, 
ул. Центральная, 36

105,0 м 31:05:0101001:2444

28
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. В. Чуфичево, 
ул. Центральная, 16

96,6 м 31:05:0101001:3687



6

1 2 3 4 5

29
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. В. Чуфичево, 
ул. Полевая, 19

57,5 м 31:05:0101001:3683

30 Водонапорная башня

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Шмарное, 
ул. Дружбы, 1а

1,1 кв. м 31:05:0101001:2543

31
Водозаборная 
скважина № 1

Россия, Белгородская 
область, 

Старооскольский район, 
с. Великий Перевоз

87,0 м 31:05:1814001:129

32
Водозаборная 

скважина № 12

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Г ородище, 
ул. Демократическая

79,0 м 31:05:1603018:185

33
Сооружение - 

водозаборная скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

п. Набокино
100,0 м 31:05:0205001:103

34
Сооружение - 

водонапорная башня 
Рожновского

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Липяги, 
ул. Лесная, район дома 

№ 2

15,0 м 31:05:0214001:64

35
Сооружение- 

водозаборная скважина 
№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Липяги, ул. Лесная
9,4 кв. м 31:05:0101001:3020

36
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Новоселовка, 
ул. Заречная, 76

9,4 кв. м 31:05:0104001:146



7

1 2 3 4 5

37
Сооружение - 

водозаборная скважина 
№ 5

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Песчанка, 
ул. Лотовая, д. 8а

130,0 м 31:05:0105009:114

38
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Песчанка, 
ул. Солнечная, стр. 1а

1,8 кв. м 31:05:0105005:147

39
Водозаборная 
скважина № 6

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Лапыгино, 
ул. 5 февраля

110,0 м 31:05:0312001:913

40
Сооружение - 
скважина № 4

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Незнамово, 
ул. Лесная

54,0 м 31:05:0502004:97

41
Сооружение- 

водозаборная скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Змеевка, 
ул. Комсомольская, 35

52,0 м 31:05:1501002:109

42
Водозаборная

скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Шаталовка, 
ул. Заречная

22,0 м 31:05:1301001:227

43
Сооружение- 

водозаборная скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Чужиково, 
ул. Заречная

55,0 м 31:05:0101001:2797



1 2 3 4 5

44
Скважина питьевого 

водоснабжения

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Лапыгино, 
ул. Тополиная-3

103,0 м 31:05:0312001:743

45
Водозаборная 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Владимировка, 
ул. Красный Партизан

73,0 м 31:05:1405011:62

46
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Луганка, 
ул. Луговая

70,3 м 31:05:1304002:131

47
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Хорошилово, 
ул. Пасечная, № 5а

120,0 м 31:05:0509002:60

48
Сооружение- 

водозаборная скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Роговатое, 
ул. Ивана Мичурина

142,0 м 31:05:0804017:140

49
Водозаборная 

скважина № 13

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Городище, 
ул. Революционная

76,0 м 31:05:1603026:93

50
Сооружение- 

водозаборная скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Песчанка, 
ул. Дорожная, д. 2/1

45,0 м 31:05:0101001:3771

51
Скважина питьевого 

водоснабжения

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Шаталовка, 
ул. Садовая

70,0 м 31:05:1301001:90



9

1 2 3 4 5

52
Скважина 

водозаборная № 4

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Роговатое, 
ул. Владимира Ленина, 

Д. 37а

0,2 кв. м 31:05:0802001:1089

53
Водозаборная 
скважина № 5

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Лапыгино, 
у л .5 февраля

117,3 м 31:05:0312001:912

54
Водозаборная 

скважина № 14

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Городище, 
ул. Демократическая

75,0 м 31:05:1603018:186

55
Водозаборная

скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Шмарное, 
ул. Дружбы

9,4 кв. м 31:05:0101001:2542

56
Водозаборная 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Новая Деревня, 
ул. Лесная

122,0 м 31:05:1823002:1

57 Скважина 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Шаталовка, 
пер. Полевой, д. 1

90,0 м 31:05:1301001:50

58
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Шаталовка, 
пер. Полевой, д. 1

108,0 м 31:05:0101001:3397

59
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

п. Пасечный, 
ул. Верхняя, 22

0,09 кв. м 31:05:0703001:78



10

1 2 3 4 5

60
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Потудань, 
пер. Полевой, 2

0,09 кв. м 31:05:0101001:1352

61
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

п. Малый Присынок, 
ул. Сосновая, № 1

0,23 кв. м 31:05:1006005:71

62 Скважина № 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Дмитриевка, 
ул. Садовая, № 5а

0,15 кв. м 31:05:1002001:607

63
Сооружение - 
скважина № 5

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Дмитриевка, 
ул. Закотельная, дом 7а

0,1 кв. м 31:05:1002001:604

64 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Дмитриевка, 
ул. Подлесная, № 36а

0,09 кв. м 31:05:1002001:245

65 Скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Дмитриевка, 
ул. Подлесная, № 41

0,1 кв. м 31:05:1002001:605

66 Скважина № 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Котово, 
ул. Пролетарская, 30

0,15 кв. м 31:05:0405001:205



11

1 2 3 4 5

67 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 
с. Котово, ул. Весенняя, 

34

0,33 кв. м 
(глубина 
48,5 м)

31:05:0405001:298

68
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Терехово, 
ул. Полевая, 1

0,77 кв. м 31:05:0401005:276

69
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Терехово, 
ул. Черемушки, 47

0,57 кв. м 31:05:0101001:1144

70
Сооружение - 

Скважина № 8 с 
башней водонапорной

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Городище, 
Шаталовское 
лесничество

1,77 кв. м 31:05:1603004:832

71
Сооружение - 
Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Архангельское, 
ул. Копанка, № 2а

13,05 кв. м 31:05:0604001:408

72
Сооружение - 
скважина № 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Архангельское, 
ул. Весенняя, № 1в

0,15 кв. м 31:05:0604001:344

73
Сооружение - 
скважина № 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Знаменка, 
ул. Луговая, дом 15

0,23 кв. м 31:05:0101001:2337

74 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Знаменка, 
ул. Центральная, дом 4

0,15 кв. м 31:05:0905001:160



12

1 2 3 4 5

75
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Новониколаевка, 
ул. Центральная, 79

0,15 кв. м 31:05:0902001:92

76
Сооружение - 

водонапорная башня

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Новониколаевка, 
ул. Тынянских, 19

4,7 кв. м 31:05:0902001:61

77
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Сергеевка, 
ул. Заречная, № 71

0,15 кв. м 31:05:0907001:86

78
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Новониколаевка, 
ул. Тынянских, 19

0,15 кв. м 31:05:0902001:55

79
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Роговатое, 
ул. Садовая, № 37

0,15 кв. м 31:05:0804002:88

80 Водонапорная башня

Белгородская область. 
Старооскольский район, 

с. Городище, 
ул. Народная, 17

1,77 кв. м 31:05:1603001:110

81
Сооружение - 
Скважина № 5

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Г ородище, 
ул. Весенняя, 14

3,24 кв. м 31:0:5:1603004:86

82
Сооружение - 
Скважина № 6

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Городище, 
ул. Мичурина, 25

3,24 кв. м 31:05:1603004:558



13

1 2 3 4 5

83
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Выползово, 
ул. Луговая, № 1 а

0,15 кв. м 31:05:0519001:66

84
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
старооскольский район, 

с. Озерки, 
ул. Подлесная, 46

0,23 кв. м 31:05:0512001:332

85 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Солдатское, 
ул. Центральная, № 72

0,23 кв. м 31:05:1206001:631

86
Сооружение - 
скважина № 4

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Солдатское, 
ул. Озерная, № 18

0,23 кв. м 31:05:1206001:555

87
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Ивановка, 
ул. Трубецкого, 26

0,15 кв. м 31:05:0101001:2672

88
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Казачок, 
ул. Центральная, 99

0,09 кв. м 31:05:0101001:2532

89 Водонапорная башня

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Новокладовое, 
ул. Городок, 20

4,7 кв. м 31:05:0313001:288



14

1 2 3 4 5

90
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Лапыгино, 
ул. Центральная, 56

0,09 кв. м 31:05:0312001:746

91
Водозаборная

скважина

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Курское, 
ул. Восточная, 17

0,2 кв. м 31:05:0101001:1155

92
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Лапыгино, 
ул. Центральная, 2

0,23 кв. м 31:05:0101001:1349

93
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Сорокино, 
ул. Подгорная, № 48

0,2 кв. м 31:05:1911003:445

94
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Н. Атаманское, 
ул. Горная, 5

0,15 кв. м 31:05:1915001:147

95
Сооружение- 

водозаборная скважина 
№ 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Н. Атаманское, 
пер. 1-й Строительный

56,0 м 31:05:0101001:2577

96
Сооружение - 

водонапорная башня

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Н. Атаманское, 
ул. Горная, 5

3,1 кв. м 31:05:1915001:175

97 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Преображенка,
1-й пер. Речной,

№ 2а

0,09 кв. м 31:05:0810001:114



15

1 2 3 4 5

98
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Роговатое, 
ул. Сергея Шестова, 

№ 40

0,15 кв. м 31:05:0802001:293

99
Сооружение-скважина 

№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Владимировка, 
ул. Весенняя, 34

0,15 кв. м 31:05:0101001:2295

100
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 
с. Новоалександровка, 

ул. Центральная, 98

0,15 кв. м 31:05:1408001:83

101
Сооружение - Башня 

водонапорная

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Плота
1,8 кв. м 31:05:1305002:81

102
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Плота 
ул. Левобережная, 6

0,2 кв. м 31:05:1305002:90

103
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Незнамово, 
ул. Лесная, 16

0,09 кв. м 31:05:0502001:335

104
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 
с. Шаталовка, пер. 5-й 
Центральный, дом 17

110,0 м 31:05:0101001:3358

105
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

х. Глушковка
0,15 кв. м 31:05:1503001:97



16

1 2 3 4 5

106 Скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Крутое, 
пер. Школьный, 4

0,15 кв. м 31:05:1505003:85

107
Сооружение - 
скважина № 3

Белгородская область, 
старооскольский район, 

с. Озерки, 
ул. Центральная, 92

110,0 м 31:05:0101001:2360

108
Сооружение-скважина 

№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Терновое, 
ул. Набережная, 53

0,09 кв. м 31:05:1202001:129

109
Сооружение-скважина

№ 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Солдатское, 
ул. Луговая, № 5

0,15 кв. м 31:05:1206001:473

110 Скважина № 5

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Солдатское, 
ул. Набережная, № 53

0,09 кв. м 31:05:1206001:150

111
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Ивановка, 
ул. Береговая, 14а

0,15 кв. м 31:05:0101001:2801

112
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Новокладовое, 
ул. Городок, 20

0,15 кв. м 31:05:0313001:329

113
Сооружение - 
скважина № 2

Белгородская область, 
Старооскольский район 

с. Курское, 
ул. Восточная, № 17

0,15 кв. м 
(глубина 
92,0 м)

31:05:0311001:112



17

1 2 3 4 5

114
Скважина № 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Роговатое, 
ул. Ленина, № За

0,09 кв. м 31:05:0802001:162

115
Сооружение - 
скважина № 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Незнамово, 
ул. Советская, 83

0,15 кв. м 31:05:0502001:115

116
Сооружение - 
скважина № 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Незнамово, 
ул. Лесная, 43

0,09 кв. м 31:05:0502001:355

117
Сооружение - 

водонапорная башня

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Стойло
1,8 кв. м 31:06:0221001:51

118
Сооружение - 

скважина № 1 с 
павильоном

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

с. Стойло
11,9 кв. м 31:06:0303001:56

119
Сооружение - 

скважина 
№ 2 с павильоном

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

с. Стойло
9,6 кв. м 31:06:0221001:50

120
Скважина

водозаборная

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Обуховка, 
пер. Овражный

4,7 м -

121 Водонапорная башня

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Преображенка, 
ул. Центральная, д. 2

4,7 м -



18

1 2 3 4 5

122
Скважина

водозаборная

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Песчанка, 
ул. Спортивная, 4в

53,0 м -

123
Скважина

водозаборная

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Городище, 
ул. Ватутина, 41

85,0 м -

124
Скважина

водозаборная

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Потудань, 
ул. Самычанская, в 

районе ж.д. 2

0,09 кв. м -

125
Скважина

водозаборная

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Дмитриевка (новый 
поселок), ул. Мира, 5а

4,7 кв. м -

126
Скважина, башня 

водозаборная

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Роговатое, 
ул. Ивана Мичурина

4,85 кв. м -

127

Водоводы от скважин 
Ильинского водозабора 

до врезки в 
существующий 

водовод

Белгородская область, 
Старооскольский район

6610,0 м -

128

Водовод от 
Незнамовского 
водозабора до 

горрезервуаров

Белгородская область, 
Старооскольский район

6970,0 м -



19

1 2 3 4 5

129
Водовод от 

ул. Ватутина до 
котельной АО "ОЭМК"

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2700,0 м -

130

Водопровод от 
насосной станции 2 

подъема до резервуара 
Г орняшка 

ул. Гражданская

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

9150,0 м -

131
Левая нитка водоводов 

от площадки 
резервуаров

Белгородская область, 
Старооскольский район

6072,0 м -

132

Напорный водовод от 
Орликовской насосной 

станции до ПК-10 
Незнамовский в/з

Белгородская область, 
Старооскольский район

2473,0 м -

133

Участок водовода с 
Воротниковского 

водозабора до 
резервуаров Г орняшка, 

проходящий через 
р.Оскол, ул.Акинина, 

Провинциальная, 
Цветочная

Белгородская область, 
Старооскольский район

2430,0 м -

134
Сети водовода от 

Б-Малявинского в/з до 
Гуменского в/з

Белгородская область, 
Старооскольский район

7002,0 м -

135

Водовод по магистрали 
1-1 до 

ул. 3-3 трамвайного 
депо

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2853,0 м -

136 Водопровод (Гумны)
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
2440,0 м -



20

1 2 3 4 5

137
Сооружение - 

водозаборная скважина

Белгородская область, 
р-н Старооскольский, 

вдоль автодороги 
г. Старый Оскол - 

Сорокине

10 кв.м 31:05:0101001:1905

138
Сооружение - 

водонапорная башня

Белгородская область, 
р-н Старооскольский, 

вдоль автодороги 
г. Старый Оскол

3,14 кв.м 31:05:0101001:771

139 Сети водоснабжения
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
10,0 м -

Перечень объектов водоотведения

1
Нежилое здание - 
здание решеток 1 

очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

365,94 кв. м 31:05:0101001:776

2
Нежилое здание - 

здание главной 
насосной станции

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

523,75 кв. м 31:05:0101001:394

3
Нежилое здание - 

здание компрессорной 
станции 1 очередь

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

360,08 кв. м 31:05:0101001:774

4
Нежилое здание - 

здание хлораторной

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

392,51 кв. м 31:05:0101001:346

5
Нежилое здание - 
насосная станция 
илоуплотнителя

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

130,28 кв. м 31:05:0101001:777



21

1 2 3 4 5

6
Нежилое здание - 
здание насосной 

станции сырого осадка

’ белгородская область, 
^тарооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

128,62 кв. м 31:05:0101001:342

7
Нежилое здание - 

здание метантенков

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

68,44 кв. м 31:05:0101001:389

8

Нежилое здание - 
здание насосной 
станции бытовых 

стоков

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

42,67 кв. м 31:05:0101001:371

9
Нежилое здание АБК и 

химбаклаборатории

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

989,55 кв. м 31:05:0101001:399

10
Нежилое здание - 

здание компрессорной 
станции 2 очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

611,32 кв. м 31:05:0101001:395

11
Нежилое здание - 
здание решеток 2 

очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

168,73 кв. м 31:05:0101001:365

12

Нежилое здание - 
здание насосной 

станции дренажных 
вод

Белгородская область, 
Старооскольский район 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

145,67 кв. м 31:05:0101001:364

13
Нежилое здание - 

К Н С - 2

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Володарского, райо! 
ж.д. № 51

115,71 кв. м. 31:06:0141002:323 

________________ _______



22

1 2 3 4 5

14
Здание биологической 

очистки

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

91,75 кв. м 31:05:0101001:1110

15
Нежилое здание - КНС 

(канализационная 
насосная станция)

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Юбилейная, район 
ж.д. № 1

23,3 кв. м. 31:06:0213003:440

16
Здание 

канализационной 
насосной станции

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, ж-д. 

станция
22,41 кв. м 31:06:0306001:30

17 Нежилое здание - КНС

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Шаталовка, 
ул.Коммунистическая, 

стр. 4

42,60 кв. м 31:05:1302005:117

18
Нежилое здание - 

здание электроцеха на 
очистных сооружениях

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

275,02 кв. м 31:05:0101001:769

19

Нежилое здание - 
ремонтные мастерские 

на очистных 
сооружениях

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

201,48 кв. м 31:05:0101001:376

20

Нежилое здание - 
здание КНС - 1 

(канализационная 
насосная станция - 1)

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 
ул. Архитектора 
Бутовой, район 

Автовокзала

818,93 кв. м 31:06:0205001:361

21

Нежилое здание - 
здание КНС ПКЗ 
(канализационная 
насосная станция 

промкомзоны)

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

северная промкомзона
185,93 кв. м 31:05:0101001:551



23

1 2 3 4 5

22
Нежилое здание - 

КНС - 10

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Титова
36,11 кв. м. 31:06:0133002:287

23
Нежилое здание - 

приемный резервуар 
очищенных стоков

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

155,69 кв. м 31:05:0101001:391

24
Сооружение - 

резервуар грязной 
воды (узел доочистки)

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

160,2 кв. м 31:05:0101001:382

25
Сооружение - 

песколовки 2 очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

10,36 кв. м 31:05:0101001:370

26
Сооружение - 

вторичные отстойники

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

1808,64 кв. м 31:05:0101001:386

27
Сооружение - 

приемные резервуары 
очищенных стоков

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

548,1 кв. м 31:05:0101001:392

28
Сооружение - 

илоуплотнители

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

452,16 кв. м 31:05:0101001:380



24

1 2 3 4 5

29
Сооружение - 

контактные резервуары 
(д.24 п-3,85)

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

151,89 кв. м 31:05:0101001:373

30
Сооружение - иловые 

площадки

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

7527,80 кв. м 31:05:0101001:347

31
Сооружение - иловые 

площадки

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

8008,08 кв. м 31:05:0501001:354

32
Сооружение - 

первичные отстойники 
1 очередь

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

1813,55 кв. м 31:05:0101001:378

33
Сооружение - 

аэротенки - смесители

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

1526,73 кв. м 31:05:0101001:773

34
Нежилое здание - 

камеры переключения

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

12,3 кв. м 31:05:0101001:375

35
Сооружение - иловая 

площадка

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

5802,61 кв. м 31:05:0101001:343



25

1 2 3 4 5

36
Сооружение - блок 

емкостных сооружений 
№ 64

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

4374,0 кв. м 31:05:0101001:363

37
Сооружение - 

резервуар грязных вод

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

1348,88 кв. м. 31:05:0101001:385

38
Сооружение - 

водоизмерительный 
лоток 2 очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

9,2 м 31:05:0101001:396

39
Нежилое здание - 
иловые площадки

Белгородская область, 
р-н Старооскольский, 
Песчанский с/округ 

(Очистные сооружения)

3‘864,96 кв. м 31:05:0101001:350

40
Сооружение - камера 

дегильментизации

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

27,14 кв. м 31:05:0101001:401

41
Сооружение - 

аэротенки

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

1526,73 кв. м 31:05:0101001:367

42
Сооружение - блок 

емкостных сооружений 
42-а

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

4374,0 кв. м 31:05:0101001:397



26

1 2 3 4 5

43
Сооружение - иловые 

площадки

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

5807,04 кв. м 31:05:0101001:772

44
Сооружение - 

песколовки 1 очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

5,18 кв. м 31:05:0101001:388

45

Сооружение - 
аэротенек № 1 с 

установкой аэрации 
первой очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

120,4 кв. м 31:05:0101001:1114

46
Аэротенек № 2 с 

установкой аэрации 
второй очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

130,9 кв. м 31:05:0101001:1112

47
Сооружение - 

отстойник № 2 второй 
очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

25,0 кв. м 31:05:0101001:1115

48
Сооружение - 

отстойник № 1 первой 
очереди

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

27,2 кв. м 31:05:0101001:1111

49
Контактный колодец 

№ 1

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

3,2 кв. м 31:05:1820003:80

50
Контактный колодец 

№ 2

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

3,2 кв. м 31:05:1820003:79

51
Контактный колодец 

№ 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

3,2 кв. м 31:05:1820003:78



27

1 2 3 4 5

52
Контактный колодец 

№ 4

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

3,2 кв. м 31:05:1820003:82

53
Контактный колодец 

№ 5

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

с. Монаково, 
пер. Центральный, 9

3,2 кв. м 31:05:1820003:81

54

Сооружение - 
напорный трубопровод 

хозфекальной 
канализации от 

канализационной 
насосной станции 

№ 1 (район 
автовокзал) до камеры 

гашения 
канализационной 
насосной станции 

№ 4

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

7620,0 м 31:06:0329003:258

55

Сооружение - 
напорный трубопровод 

хозфекальной 
канализации от 

напорной камеры 1' 
канализационной 

насосной станции № 4 
до городских очистных 

сооружений

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2993,6 м 31:06:0329003:257

56 Нежилое здание (КНС)
Белгородская область, 

г. Старый Оскол, 
ул. Ленина, дом 7

25,4 кв. м 31:06:0130001:526

57

Сооружение - 
Водоизмерительный 
лоток 1 очереди от 

МУ-2 до МУ-3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 
вдоль автодороги город 

Старый Оскол- 
Сорокино

0,0211 км 31:05:0103003:23



28

1 2 3 4 5

58
Радиальные вторичные 

отстойники

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

2512,0 кв. м 31:05:0101001:381

59
Нежилое здание - 

К Н С - 4

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Деревянова, район 
СТ "Коммунальщик-2"

1220, 4 кв. м 31:06:0313006:192

60
Нежилое 

здание - КНС

Белгородская область, 
г. Старый Оскол, 

ул. Заводская, 
в районе жилого дома 

№ 2

13,0 кв. м 31:06:0213004:57

61
Подъездные 

автодороги и площадки

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

1030,0 м -

62
Дороги к иловым 

площадкам

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

1040,0 м -

63
Бункеры для 

обеззараживания

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

500 куб. м -

64
Сооружение - лотки и 
камеры по площадке

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

600,0 м

..



29

1 2 3 4 5

65

Пластовый дренаж 
иловые площадки 
блока емкостных 

сооружений насосной 
бытовых стоков

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

960,0 м -

66
Противооползневые 

мероприятия, участки 
№ 2, № 3

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

768,0 м -

67
Кабельные сети на 

площадке

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

8640,0 м -

68

Освещение территории 
очистных сооружений - 

воздушная линия 
0,4 кВт на ж/б опорах

Белгородская область, 
Старооскольский район, 

вдоль автодороги 
Старый Оскол - 

Сорокино

2100,0 м -

69
Напорный трубопровод 
бытовой канализации 

КНС-4

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2590,0 м -

70
Напорный коллектор 
от КНС-1 до КН С - 4

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2 х 7260,0 м -

71
Самотечный коллектор 

1 в районе Нового 
города

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

413,0 м -

72
Самотечный коллектор 

канализации 1 
пусковой комплекс

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

1290,0 м -

73
Камеры на площадке 

приемные 1-6
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
2 камеры -



30

1 2 3 4 5

74
Трубопровод
технический

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2600,0 м -

75
Трубопровод

винипластовый
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
400,0 м -

76
Водопроводные и 

канализационные сети
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
10500,0 м -

77
Коллектор очищенных 

стоков
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
2800,0 м -

78 Сети на площадке
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
30000,0 м -

79 Сбросной трубопровод
Белгородская область, 

г. Старый Оскол
360,0 м ■■

80

Канализация к-21н-24, 
25н, 27, 28, 29,
Г-1, Ф-1 (блок 

емкостных 
сооружений)

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

710,0 м -

81

Сети канализации 
вторичные отстойники 
К-20, 22, 24, 25, 25н, 

27, 28, 29, Ф-1

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

660,0 м -

82

Сети канализации 
(К-13, К-13к, уч. № 2, 

№ 3
(противооползневые

мероприятия)

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

620,0 м -

83
Сети канализации К-3 
внутриплощадочные 

склада хлора

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

56,0 м -

84

Сеть самотечной 
канализации ИЖС 

Заречье 
ул. Ветеранов, 
ул. Репкина, 

ул. Кучерявченко, 
ул. Прокудина

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2008,0 м -



31

1 2 3 4 5

85

Сеть напорной 
канализации от 
ул. Анпилова, 

ул. Ветеранов ИЖС 
Заречье до колодца в 

р-не ж.д. 22 
м-н Заречье

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

1297,0 м -

86

Напорный коллектор 
(от КНС - 4 до 

КНС - 4) очистных 
сооружений

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

2590,0 м -

87
Напорный коллектор 

от КНС 4 до очистных 
сооружений

Белгородская область, 
г. Старый Оскол

5870,0 м -

Заместитель главы администрации 
городского округа - начальник 
департамента имущественных и земельных 
отношений администрации Старооскольского
городского округа З.П. Анпилова


